PRotyy. 4 22A o /L\ 031

O Bay
Proposta N° 103 ' N
Area 1" Affari Generali e g B &
Data 19/03/2018 - S

COMUNE DI CAPACI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

B R 2 Lt f t R R I I

AREA I" AFFARI GENERALI
Originale di Determinazione dirigenziale

|N°_Z_§l§’ del Reg.

OGGETTO

Data ﬁ/OB/ZOIB

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E|
DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04
MARZO 2018 - LIQUIDAZIONE FATTURA N.
V0L18601139 DEL 12/03/2018 ALLA DITTA
SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS S.R.L. PER
SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA PER LA
FORNITURA DI BUONI PASTO PER IJ
PERSONALE IMPEGNATO NELLA TORNATA
ELETTORALE. CI6 Z7A224AABF

Parte Riservata all’'Area II
Bilancio 2018

ATTO n.

IMissione 1 Programma 02

Titolo 01 Macroaggregato 01
apitolo 10391

Visto di regolarita contabile uﬁes‘l‘unfe
la ¢opertura finanziaria

IL FUNZI NARIO SPONSABILE
AREA
Raﬁ. Di

NOTE

Imp. 18/256

8 54¢

L'anno duemiladiciotto il giorno dicianno\}é del mese di marzo alle ore 13,30 nella sala

delle adunanze del Comune di Capaci il Responsabile di Area, analizza la seguente

proposta ai fini dell'assunzione delle determinazioni di competenza.




Il Responsabile del procedimento di cui ali'art. 5 della |.r. 30/4/1991 n° 10 ai sensi
dell'art. 2 delle medesima legge, su richiesta del funzionario responsabile dell'area 1~
Affari Generali, propone [|'adozione della  presente proposta  di determinazione
avente ad oggeito: “"ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO
DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018 - LIQUIDAZIONE FATTURA N.
VL18601139 DEL 12/03/2018 ALLA DITTA SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS
S.R.L. PER SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA PER LA FORNITURA DI BUONI PASTO
PER IL PERSONALE IMPEGNATO NELLA TORNATA ELETTORALE. CIG Z7A224AA8F"
PREMESSO, altresi:

« che con determinazione del Funzionario Responsabile Area I* Affari Legali numero raccolta
generale 1 del 08/01/2018 si & proweduto a costituire Iufficio elettorale comunale per
lespletamento delle operazioni concernente per |' Elezioni della Camera dei Deputati e del
Senato della Repubblica di Domenica 4 Marzo 2018:

« che con determinazione del Funzionario Responsabile Area I~ Affari Legali numero raccolta
generale 54 del 18/01/2018 avente oggetto: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato
della Repubblica di Domenica 4 Marzo 2018 - Autorizzazione lavoro straordinario al personale
facente parte dellufficio elettorale comunale per I'espletamento degli adempimenti nel 1~
periodo 08/01/2018 - 09/02/2018, con la quale si & proceduto, ad autorizzare il personale
facente parte dellufficio elettorale all'espletamento degli adempimenti per le elezioni sopra
citate nel periodo sopra indicato;

« che con propria determina n. 119 del 12/02/2018 avente oggetto: “Elezioni della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica di Domenica 4 Marzo 2018 - Autorizzazione lavoro
straordinario al personale facente parte dell'ufficio elettorale comunale per l'espletamento
degli adempimenti nel 2* periodo 08/02/2018 - 09/03/2018", con la quale si & proceduto, ad
autorizzare il personale facente parte dellufficio elettorale allespletamento degli adempimenti
per le elezioni sopra citate nel periodo sopra indicato;

e che con propria determina n. 135 del 14/02/2018 avente oggetto: “Elezioni della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica di Domenica 4 Marzo 2018 - Affidamento alla ditta
Sodexo Motivation Solutions SRL. per servizio sostitutivo mensa per la fornitura di buoni
pasto per il personale impegnato alla tornata elettorale. CI6 Z7A224AA8F" con la quale si &
proceduto, ad impegnare la somma di €. 1.000,00 per l'acquisto di buoni pasto da consegnare ai
dipendenti autorizzati ad effettuare lo straordinario:

VISTA la Circolare Finanza Locale N. 2 del 16.01.2018 * Spese di organizzazione tecnica ed attuazione

per le consultazioni politiche del 04 marzo 2018 * dove si evince che la spesa inerente l'acquisto dei

buoni pasto per i dipendenti impegnati nella suddetta tornata elettorale va posta a totale carico dello

Stato & sard rimborsata in base a documentato rendiconto da presentarsi entro il termine perentorio di

quattro mesi dalla data delle consultazioni;

CONSIDERATO, che il buono pasto spetta ai dipendenti comunali impegnati nella tornata elettorale per

I Elezioni del Referendum Popolare Costituzionale di Domenica 04 Dicembre 2016 al verificarsi delle

condizioni previste dagli artt. 45 - 46 del €.C.N.L. 14/9/2000:

PRESO ATTO che la CONSIP ha attivato la convenzione BUONI PASTO e che la SODEXO

MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L., si & aggiudicata la fornitura del servizio sostitutivo di

mensa tramite buoni pasto per il lotto 6: Basilicata, Calabria, Sicilia e Sardegna, con uno sconto del

19,49% sul valore dei buoni;

VISTIL:

1. lart. 107 del D.Lgs 18.08.2000, n° 267 e lart. 13 della Lr, n° 30/2000, che disciplinano gli
adempimenti di competenze dei responsabili di settore o di servizio;

2. l'art. 183 del Dec. Lgs. n. 267/2000 che disciplina le procedure d'assunzione delle prenotazioni e

degli impegni di spesa;

la Legge Regionale 23 dicembre 2000 n°® 30;

4. lart. 3 della Legge n. 136/2010 e succ. mod. ed int. sulla tracciabilita dei flussi finanziari.

e



VISTA la fattura n. VL18601139 del 12/03/2018 di €. 997,00 comprensivo di iva della SODEXO
MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA s.r.l. con sede legale @ MILANO (MI) 20151 - Via Gallarate, n.
200 assunta al protocollo comunale al n. 4626 del 13/03/2018 in relazione alla fornitura di n. 231 buoni
pasto;

VISTO lart. 17 della legge 23 aprile 1976 n. 136 che obbliga i Comuni ad anticipare le spese relative
agli adempimenti di propria competenza, in caso di consultazioni elettorali:

VISTA la regolarita della fornitura e la rispondenza della stessa ai requisiti quale quantitativo indicato
all'atto dell'acquisto;

DATO ATTO CHE, ai sensi della Legge n. 136/2010, e stato assegnato dall'Autoritd per la Vigilanza
sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica, il codice CIG n.
Z7AZ224AABF;

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarita Contributiva (D.U.R.C.), con nota inail/ inps n® 10570179
del 15/02/2018 attestante la regolaritd contributiva della societd dal 15/02/2018 con scadenza
validita 15/06/2018;

VISTO lart. 53 della legge 25.05.1970, n, 352, che prevede l'assunzione a carico dello Stato di tutte le
spese necessarie per |'organizzazione tecnica delle predette votazioni e che i relativi oneri sono
anticipati dai Comuni e rimborsati dallo Stato in base a documentato rendiconto da presentare entro il
termine perentorio previsto dall'art. 1 della legge 147/2013;

RILEVATO che la relativa spesa va posta a carico dello Stato;

VISTO lart. 17 della legge 23 aprile 1976 n. 136 che obbliga i Comuni ad anticipare le spese relative
agli adempimenti di propria competenza, in caso di consultazioni elettorali;

PRESO ATTO della legge regionale n. 7/2002 cosi modificata con della legge regionale n. 7/2003;
PRESO ATTO del D. Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO del vigente O. R. EE. LL.
Tutto cio premesso e considerato

PROPONE DI DETERMINARE
LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, in favore della ditta SODEXO MOTIVATION
SOLUTIONS ITALIA S.R.L, con sede legale a MILANO (MI) - 20151 Via Gallarate n. 200, P,
IVA 1705892970152, la fattura n. V18601139 del 12/03/2018 di €. 997,00 comprensivo di iva, che si
allega al presente atto, assunta al protocollo comunale al n, 4626 del 13/03/2018 in relazione alla
fornitura di n. 231 buoni pasto del valore nominale di €. 5,16 mediante bonifico bancario presso l'agenzia
Banca Popolare di Milano piazzale Accursio, n. 18 con codice TBAN IT73A0558401713000000001001:
DI PAGARE SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA SRL, con sede legale a MILANO (MI) -
20151 Via Gallarate n. 200, P. IVA IT05892970152, la fattura n. VL18601139 del 12/03/2018 di €.
958,65 esclusivamente la somma imponibile, in applicazione alle norme della legge del 23 dicembre
2014 n. 190, art. 1 comma 629, lettera b) con accreditamento bancario indicate  nella fattura
richiamata nella premessa.
DI TRATTENERE la somma di €. 38352 per IVA al 4%, per essere versata direttamente dall'Ente
all’erario, secondo le modalitd e i tempi previsti dalla norma in luogo della ditta soprarichiamata.

IMPUTARE. ' la complessiva spesa di €. 997,00 sul seguénte intervento del bilancio 2018, per come !

segue!
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO macroaserecATo (||| caprToLo o I
| | o o | B |
= ~ €.997,00 : I

DI DARE ATTO CHE la somma di € 958,65 sard liquidata sul seguente conto corrente bancario
dedicato:



PAESE CIN COORDINATE BANCARIE NAZIONALE

I S - CIN ABI CAB

I ||| TRZE

DI DARE ATTO che la presente determinazione sard pubblicata sul sito internet del Comune ed
all'Albo Pretorio on line;

DARE MANDATO all'ufficio di segreteria di tfrasmettere il presente atto per la pubblicazione sul sito
istituzionale di questo Ente, sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del Dec. Lgs. 14.03.2013 n.
33 " Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, frasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

TROIA GIOVANNI
Y% % %o o %o % % o Fo 7o % To %o 7 % % o %o %o T T T o Fo %o U T T %o Fo T T Yo Fo 7o T T o o ¥ ¥ Yo o Yo ¥ ¥ 7 %o %o 7o 76

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE AREA I™ AFFARI GENERALI
DOTT. VINCENZO LUPICA

Vista la superiore proposta di determinazione ritenuta conforme sotto il profilo tecnico
alle norme di legge e alle norme interne

DETERMINA
Di approvare la superiore proposta di determinazione

IL FUNZIO O RESPONSABILE

AREA I™ ARFARI GENE
DOTT, CENZO ICA

N




\

[um.prot. 20180004626 del 13/03/2018 | .

FATTURA N. VL18601139

IWenlificative mamitente. [T097207909684 - Progriasive (nvic: 80001222 - Formato [rasmisslone: EPAT2

E-mall trsmiitanie: acstadigtechs.com
- I stinataric: UFIFCY
_QT 'l-"ﬂﬂ.l' r | =" .

Sodexo Motivation Solutions Halia S.r.l. COMUNE DI CAPACI
Identificativo fiscale ai finl IVA: IT05892970152 ClDdiDB'ﬁl'BGEIBZ' 80019740820
Ghle Teerle: Oh0RegT0102 VIA VITTORIO EMANUELE 200
20151 Milano (M1) i
IT
Numero: Data: Valuta: Imporio totale documento: (*) Arrotondamento:
VL18601139 12/03/18 EUR 897,00
Tipo documento:
Faltura (TDO1)
{*) Importa indicato dal fornitora
N e B R
BUONI PASTO 516 19,49% (SC) 1.01 958,85
T.:,'i"(?;;' H gﬁ:ﬂfﬂﬂﬂﬂ; Tutallo impanibile Natura i Nanmativa Esiglblliivas
4,00 958,65 38,35 Seisslone pagament (S)

Pagamanto

Comd /Mod. di pagamento Dacorranzaltarminl Banaffciaria/igiituto ‘ﬂnanzi‘aﬁu m
Pagamento completo (TPO2) ) )
Bonifico (MP05) IBAN: IT73A0558401713000000001001
Importo; 958,65
Ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquista: 4177455
Data ordine di acquista: 2710218
Codice CIG; ZTA224AABF

Allegati

Disciizlons

1 DURC.pdf Documento Unica di Rhgolarltn' Contributlva
o0 BT S e Lo ] U e TN T  Faltura in formalo PDF e

Al

finl |\:,1. ITOSE0207015% - Cotice {ecale: 05802970152 - Hogimu frezitlis: Dridinana (RFO1) L
Satte; Vin Sulla (1) < (T | Siabile orgi: Ve Galarals 200 « 20451 Ko (k)= 1T
\gerizona HEA M1 - 10487068 - Capfale somiale 2500000.00 - Numem oo Sodin uniea (SU) by el ariasnn: nan in lguldnzions (LM)
Tuleipnn: 02 J40571 -Fax G2 30003044 Custamer.METEiIsedexe o

Jodtexo Mativation Sotutions lalia 8.1, -

T 2015 Dedagroup 5.0.48, < Vormang 3



t1ata hazlanals Frevcenza Gocas

169 €100

T LR
LIL LAV

Durc On Line

Numero Protocalle  |NAIL_10570179 Data richiesta 15/02/2018 | Scadenza validita | 15/06/2018

Denominazione/ragione sociale SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS S.R.L.
Codice fiscale 05892970152
Sede legale VIA GALLARATE, 200 20151 MILANO (MI)

Con il presente Docurmento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei canfronti di

[.N.P.5.
LN.ALLL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.

Pagina 1 di 1



%o o T %o T o o T o T Yo T Yo o T o o T o T Yo o o T T ¥ T % %o %o T T Yo Yo T T Yo T Yo Yo Yo o Yo T o %o T s
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
AREA I AFFARI GENERALL
DOTT. VINCENZO LUPICA

Yo %o ¥oTe Yo Yo Yo Vo Yo 7o Vo ¥o Yo Yo 7o %o Yo o %o %o Yo 7o 1o To %o %o %o To Vo %o %o Yo To o %o %o Yo To Yo %o 7o Yo 7o %o 7o ¥o 7o

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Req. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del
Responsabile Albo Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il
giorno all'Albo Pretorio ove rimarrda esposta per 15 giorni
consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




